
3,..-›#"'

Ё

\.«

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ Ц
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАИОНА

ПРИКАЗ

от 28.08. 2017 М: 135
п.г.т. Умба

О мониторинге работоспособности систем контентной фильтрации
в общеобразовательных организациях Терского района

Во исполнение п. 1.4 Комплекса мер, направленных на
совершенствование работы по предупреждению межнациональных
конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости,
ксенофобии и экстремистским проявлениям среди детей и молодежи
Мурманской области, на 2014 - 2018 годы, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Мурманской области от 24.10.2014 Ме
1944» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с приказом отдела
образования администрации Терского района от 03.04. 2017 Не 58 «Об
утверждении плана проведения мониторинга деятельности муниципальных
образовательных организаций на 2017 год», приказываю:

1. Ведущему специалисту отдела образования, Дементьевой Н.В.:
1,1. 11 сентября 2017 года провести мониторинг в МБОУ СОШ Ме 4,

30 августа,2017 года в МАОУ ООШ с. Варзуга по вопросу
принятых мер по работоспособности систем контентной
фильтрации исключающих доступ к интернет - ресурсам,
несовместимым с целями и задачами воспитания обучающихся.

1.2. Подготовить и представить справку по итогам мониторинга в
срок до 30.09.2017г.

2. Утвердить План - задание мониторинга. Провести мониторинг в
соответствии с Планом-заданием.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

І э
Начальник отдела Горохова О.В.С р.

С ПРИКЗЗОМ ОЗНЗКОМЛЄНЫІ

Ф.И.О. 1 Должность 1 Подпись І Дата
Дементьева Н.В. 1 Ведущий специалист отдела образования

администрации Терского района 'И '5*€<*“'/Сї” 1. 1/_. 1,2!



ї

_/

Утвержден
приказом отдела образования

от 28.08.2016 Ме 135

План-задание
мониторинга подведомственных организаций отдела

образования
1 Цель проверки:
Контроль за принятыми мерами по работоспособности систем контентной
фильтрации исключающих доступ к интернет - ресурсам, несовместимым с
целями и задачами воспитания обучающихся.
2.Объекть1 проверки - МБОУ СОШ Ме 4, МАОУ ООШ с. Варзуга.
4.Задание на проведение мониторинга:
Проверить:
- наличие локальных актов, регламентирующих работу образовательного
учреждения в сети Интернет;
- установку программного обеспечения исключающего доступ к
ресурсам несовместимым с обучением и воспитанием обучающихся на
компьютерах, имеющих доступ в сеть Интернет;
- активацию ключей и регистрацию на сайте Ішр://з1<±`.ес1и.гы
5. Итоговые документы:

-справка 0 результатах проверки;
-приказ об итогах проверки.


